
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016

(PESOS)
Estudios Churubusco Azteca, S.A.Ente Público:

Concepto 2017 2016 2017 2016Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

70,976,131 69,911,985Efectivo y Equivalentes

81,596,031 50,666,247Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

254,846 254,846Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

10,548,147 10,939,209Almacenes

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

212,032 212,470Otros Activos  Circulantes

163,587,187 131,984,757Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

733,973,242 733,973,242Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

209,495,708 209,495,708Bienes Muebles

9,249,609 9,249,609Activos Intangibles

-283,052,140 -273,195,614Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

369,681,818 368,305,365Otros Activos no Circulantes

1,039,348,237 1,047,828,310Total de  Activos  No Circulantes

1,202,935,424 1,179,813,067Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

14,133,549 11,297,659Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

78,736,969 36,474,609Otros Pasivos a Corto Plazo

92,870,518 47,772,268Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

25,546,238 22,658,152Provisiones a Largo Plazo

25,546,238 22,658,152Total de Pasivos No Circulantes

118,416,756 70,430,420Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

875,333,995 875,333,995Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

875,333,995 875,333,995Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

209,184,673 234,048,652Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-24,863,979 -1,808,905Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

234,048,652 235,857,557Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,084,518,668 1,109,382,647Total Hacienda Pública/ Patrimonio

1,202,935,424 1,179,813,067Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Autorizó: CLAUDIA X. NAJERA PRIETO Elaboró: GUILLERMO G. CORTES OSEGUERA

GERENTE DE PLANEACION, PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO
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